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論壇
近
年
、
寄
付
が
注
目
さ
れ
て

い
る
。
能
登
半
島
地
震
や
ウ
ク

ラ
イ
ナ
支
援
な
ど
で
寄
付
を
さ

れ
た
方
も
多
く
い
ら
っ
し
ゃ
る

の
で
は
な
い
だ
ろ
う
か
。
昨
年

は
、
国
立
科
学
博
物
館
が
ク
ラ

ウ
ド
フ
ァ
ン
デ
ィ
ン
グ
で
9
億

円
以
上
の
寄
付
を
集
め
た
と
い

う
ニ
ュ
ー
ス
も
あ
っ
た
。
お
亡

く
な
り
に
な
る
方
が
財
産
を
寄

付
す
る
遺
贈
寄
付
も
マ
ス
コ
ミ

な
ど
で
取
り
上
げ
ら
れ
る
こ
と

が
増
え
て
い
る
。
一
方
で
、
世

界
的
に
み
る
と
、
我
が
国
の
個

人
の
寄
付
は
、
非
常
に
少
な

い
。
ⅰ

「
日
本
で
寄
付
が
広
が
ら
な

い
の
は
、
税
制
が
悪
い
か
ら

だ
」
と
い
う
意
見
を
聞
く
こ
と

が
あ
る
。
一
方
で
、「
日
本
の

寄
付
税
制
は
世
界
に
劣
ら
な
い

も
の
で
あ
る
」
と
い
う
意
見
も

あ
る
。
ど
ち
ら
が
正
し
い
の
で

あ
ろ
う
か
？
私
は
、「
フ
ロ
ー

の
税
制
は
世
界
的
に
も
優
れ
た

も
の
で
あ
る
。
し
か
し
、
ス
ト

ッ
ク
の
税
制
は
大
き
く
劣

る
。
ⅱ

そ
し
て
、
寄
付
税
制
の

対
象
に
な
る
法
人
の
数
は
圧
倒

的
に
少
な
い
。」
と
考
え
る
。

我
が
国
で
寄
付
が
も
っ
と
広

が
っ
て
い
く
に
は
、
ス
ト
ッ
ク

税
制
が
拡
充
し
、
資
産
の
寄
付

が
し
や
す
く
な
る
こ
と
及
び
寄

付
税
制
の
対
象
に
な
る
法
人
が

増
え
、
寄
付
の
す
そ
野
が
拡
が

っ
て
い
く
こ
と
が
必
要
で
あ
る

と
考
え
る
。
ⅲ

以
下
で
、
そ
れ
ぞ
れ
の
問
題

点
を
、
諸
外
国
と
比
較
し
な
が

ら
見
て
い
く
こ
と
に
す
る
。

1
�
フ
ロ
ー
の
税
制
の
取
扱
い

フ
ロ
ー
の
税
制
の
典
型
は
、

寄
附
金
控
除
で
あ
る
。
個
人
が

特
定
公
益
増
進
法
人
、
認
定
特

定
非
営
利
活
動
法
人
（
以
下

「
認
定
Ｎ
Ｐ
Ｏ
法
人
」
と
す

る
）
に
寄
付
を
し
た
場
合
に

は
、
寄
附
金
控
除
を
受
け
る
こ

と
が
で
き
る
。
寄
附
金
控
除

は
、
従
来
は
所
得
控
除
だ
け
で

あ
っ
た
が
、
2
0
1
1
年
度
改

正
で
、
一
定
の
法
人
ⅳ

へ
の
寄

付
に
つ
い
て
は
、
税
額
控
除

（
寄
附
金
特
別
控
除
）
が
認
め

ら
れ
る
こ
と
と
な
っ
た
。
税
額

控
除
は
、
寄
付
を
し
た
金
額
の

最
大
で
50
％
の
控
除
が
で
き
、

英
米
に
も
な
く
、
非
常
に
進
ん

だ
制
度
で
あ
る
。
税
額
控
除
導

入
の
背
景
に
は
、
個
人
の
草
の

根
の
寄
付
を
促
進
す
る
と
い
う

こ
と
が
あ
っ
た
。
所
得
控
除
の

み
で
あ
る
と
、
税
率
の
高
い
寄

付
者
に
は
恩
恵
が
あ
る
が
、
税

率
が
低
い
寄
付
者
に
は
恩
恵
が

ほ
と
ん
ど
な
い
。
そ
こ
で
、
税

額
控
除
を
導
入
し
、
所
得
が
そ

れ
ほ
ど
高
い
人
で
な
く
て
も
寄

付
を
す
る
こ
と
の
後
押
し
を
す

る
と
い
う
狙
い
か
ら
導
入
さ
れ

た
。

2
�
ス
ト
ッ
ク
の
税
制
の
取
扱
い

一
方
で
、
ス
ト
ッ
ク
の
税
制

の
典
型
は
、
不
動
産
や
有
価
証

券
、
金
地
金
（
以
下
「
不
動
産

等
」
と
す
る
）
な
ど
を
寄
付
し

た
場
合
の
み
な
し
譲
渡
所
得
税

（
所
得
税
法
59
条
）
で
あ
る
。

不
動
産
等
を
寄
付
し
た
に
も
か

か
わ
ら
ず
、
寄
付
を
し
た
資
産

の
含
み
益
に
対
し
て
、
寄
付
者

が
課
税
さ
れ
る
制
度
で
あ
る
。

寄
付
を
し
た
に
も
か
か
わ
ら
ず

課
税
さ
れ
る
と
い
う
の
は
寄
付

者
に
と
っ
て
あ
ま
り
に
酷
で
あ

る
。
寄
付
を
し
よ
う
と
し
た

が
、
み
な
し
譲
渡
所
得
税
が
課

税
さ
れ
る
と
い
う
こ
と
を
聞
い

て
、
寄
付
を
や
め
て
し
ま
う
と

い
う
こ
と
も
あ
る
。
ま
た
、
遺

贈
寄
付
で
は
、
み
な
し
譲
渡
所

得
税
の
納
税
義
務
は
特
定
遺
贈

で
あ
れ
ば
相
続
人
が
引
き
継
ぐ

が
、
相
続
人
の
理
解
を
得
る
こ

と
は
難
し
く
、
ト
ラ
ブ
ル
の
基

に
な
る
。

み
な
し
譲
渡
所
得
税
の
非
課

税
規
定
（
租
税
特
別
措
置
法
40

条
）
も
あ
り
、
近
年
改
正
も
さ

れ
て
い
る
が
、
非
課
税
規
定
を

受
け
る
た
め
に
は
、
寄
付
を
受

け
た
財
産
を
公
益
法
人
等
が
公

益
目
的
事
業
の
用
に
直
接
供
す

る
必
要
が
あ
り
、
非
課
税
規
定

を
利
用
す
る
場
面
は
限
ら
れ
て

い
る
。

海
外
で
は
、
み
な
し
譲
渡
所

得
税
の
制
度
が
あ
る
国
は
ほ
と

ん
ど
な
く
、
英
国
な
ど
は
、
み

な
し
譲
渡
所
得
税
が
な
い
上

に
、
寄
付
を
し
た
不
動
産
等
の

時
価
相
当
額
を
寄
附
金
控
除
す

る
こ
と
が
で
き
る
。
ま
た
、
み

な
し
譲
渡
所
得
税
の
制
度
が
あ

る
カ
ナ
ダ
で
も
、
非
営
利
団
体

へ
の
寄
付
に
は
み
な
し
譲
渡
所

得
税
は
課
さ
れ
な
い
。

不
動
産
等
の
現
物
寄
付
に
つ

い
て
も
、
特
定
公
益
増
進
法

人
、
認
定
Ｎ
Ｐ
Ｏ
法
人
等
へ
の

寄
付
は
寄
附
金
控
除
の
適
用
が

あ
る
。
従
っ
て
、
寄
付
を
し
た

不
動
産
等
の
時
価
相
当
額
が
特

定
寄
付
金
の
額
と
し
て
寄
附
金

控
除
の
対
象
と
な
る
。
し
か

し
、
寄
附
金
控
除
の
対
象
に
な

る
金
額
は
、「
そ
の
年
の
総
所

得
金
額
等
の
40
パ
ー
セ
ン
ト
相

当
額
」
が
限
度
と
さ
れ
て
お

り
、
み
な
し
譲
渡
所
得
税
が
課

税
さ
れ
る
場
合
に
は
、
こ
の
限

度
額
を
超
え
て
、
超
え
た
部
分

に
つ
い
て
寄
附
金
控
除
を
受
け

ら
れ
な
い
ケ
ー
ス
が
多
い
。
譲

渡
所
得
税
は
、
通
常
、
長
い
年

月
の
所
得
の
積
み
重
ね
が
資
産

の
移
転
時
に
実
現
し
た
と
考

え
、
課
税
さ
れ
る
も
の
で
あ
る

か
ら
、
譲
渡
所
得
税
に
つ
い
て

は
、「
そ
の
年
の
総
所
得
金
額

等
の
40
パ
ー
セ
ン
ト
相
当
額
」

と
い
う
限
度
は
、「
1
0
0
パ

ー
セ
ン
ト
」
と
し
て
も
い
い
の

で
は
な
い
だ
ろ
う
か
。
も
し
租

税
回
避
行
為
が
懸
念
さ
れ
る
の

で
あ
れ
ば
、
そ
の
対
象
者
を
、

そ
の
法
人
の
役
員
や
社
員
及
び

そ
の
親
族
を
除
外
し
、
善
意
の

第
三
者
か
ら
の
寄
付
に
限
る
と

い
う
こ
と
も
考
え
ら
れ
る
。

富
裕
層
の
寄
付
や
遺
贈
寄
付

な
ど
を
促
進
す
る
た
め
に
は
、

ス
ト
ッ
ク
税
制
の
改
善
が
不
可

欠
で
あ
る
。

3
�
寄
付
税
制
の
対
象
に
な
る
法
人

も
う
一
つ
の
問
題
点
は
、
寄

付
税
制
の
対
象
と
な
る
法
人
が

圧
倒
的
に
少
な
い
点
で
あ
る
。

国
税
庁
の
法
人
番
号
公
表
サ
イ

ト
な
ど
か
ら
検
索
を
す
る
と
、

2
0
2
4
年
2
月
現
在
で
、
公

益
社
団
法
人
、
公
益
財
団
法
人

合
わ
せ
て
約
9
9
7
9
法
人
、

認
定
Ｎ
Ｐ
Ｏ
法
人
が
1
2
8
2

法
人
、
学
校
法
人
が
8
2
2
0

法
人
、
社
会
福
祉
法
人
が
2
万

1
5
2
4
法
人
で
あ
る
。
ⅴ

し

か
も
、
近
年
、
こ
れ
ら
の
法
人

は
ほ
と
ん
ど
増
え
て
お
ら
ず
、

公
益
財
団
法
人
や
認
定
Ｎ
Ｐ
Ｏ

法
人
は
年
間
20
〜
30
法
人
程

度
、
公
益
社
団
法
人
に
至
っ
て

は
、
年
間
で
2
〜
3
件
程
度
の

増
加
で
あ
る
。
寄
附
金
控
除
等

の
税
制
優
遇
を
受
け
ら
れ
る
団

体
は
、
日
本
に
比
べ
人
口
が
半

分
程
度
の
英
国
で
約
16
万
法

人
、
米
国
の
5
0
1
Ｃ
（
3
）

団
体
は
、
パ
ブ
リ
ッ
ク
チ
ャ
リ

テ
ィ
と
言
わ
れ
る
我
が
国
の
社

団
法
人
に
相
当
す
る
団
体
だ
け

で
も
1
3
0
万
法
人
以
上
で
あ

る
。
こ
れ
で
は
寄
付
の
す
そ
野

は
広
が
ら
な
い
。

民
間
非
営
利
活
動
を
行
う
法

人
が
増
え
て
い
な
い
の
か
と
い

う
と
、
そ
の
よ
う
な
わ
け
で
は

な
い
。
一
般
社
団
法
人
は
、
年

間
5
0
0
0
〜
6
0
0
0
法
人

ほ
ど
設
立
さ
れ
て
お
り
、
国
税

庁
の
法
人
番
号
公
表
サ
イ
ト
で

は
、
約
8
万
5
0
0
0
法
人
で

あ
る
。
ⅵ

認
定
Ｎ
Ｐ
Ｏ
法
人
は
、
2
0

0
1
年
に
で
き
た
制
度
で
あ
る

が
、
2
0
1
2
年
4
月
か
ら
認

定
機
関
が
国
税
庁
か
ら
所
轄
庁

に
移
管
し
て
い
る
。
移
管
後
の

デ
ー
タ
で
あ
る
が
、
12
年
間
で

2
5
4
5
法
人
が
認
定
の
申
請

を
し
て
い
る
ⅶ

が
、
認
定
Ｎ
Ｐ

Ｏ
法
人
は
前
述
の
通
り
1
2
8

2
法
人
で
、
認
定
を
さ
れ
て
い

る
法
人
は
約
半
分
で
あ
る
。
認

定
申
請
を
し
た
に
も
か
か
わ
ら

ず
認
定
を
さ
れ
て
い
な
い
法
人

の
内
訳
を
み
る
と
、
3
割
が
認

定
申
請
を
し
た
が
、
認
定
さ
れ

ず
に
取
り
下
げ
を
し
て
お
り
、

2
割
が
失
効
（
一
度
認
定
Ｎ
Ｐ

Ｏ
法
人
に
な
っ
た
が
、
何
ら
か

の
理
由
で
現
在
は
認
定
Ｎ
Ｐ
Ｏ

法
人
で
は
な
く
な
っ
て
い
る
）

を
し
て
い
る
。

認
定
Ｎ
Ｐ
Ｏ
法
人
に
な
る
た

め
に
は
、
3
0
0
0
円
以
上
の

寄
付
者
が
1
0
0
人
い
る
、
経

常
収
入
金
額
の
う
ち
、
受
入
寄

付
金
総
額
の
占
め
る
割
合
が
2

割
以
上
で
あ
る
な
ど
の
パ
ブ
リ

ッ
ク
サ
ポ
ー
ト
テ
ス
ト
を
ク
リ

ア
す
る
必
要
が
あ
る
。
認
定
Ｎ

Ｐ
Ｏ
法
人
と
し
て
申
請
す
る
法

人
は
、
パ
ブ
リ
ッ
ク
サ
ポ
ー
ト

テ
ス
ト
を
ク
リ
ア
し
て
い
る
と

法
人
が
考
え
て
申
請
を
し
て
い

る
。
ⅷ

そ
れ
に
も
か
か
わ
ら
ず

な
ぜ
こ
れ
だ
け
の
法
人
が
認
定

さ
れ
な
い
の
か
、
そ
の
理
由
は

ま
だ
十
分
に
わ
か
っ
て
い
な

い
。
ⅸ

私
が
関
わ
っ
て
い
る
認

定
Ｎ
Ｐ
Ｏ
法
人
Ｎ
Ｐ
Ｏ
会
計
税

務
専
門
家
ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
で

は
、
2
0
2
4
年
2
月
〜
3
月

に
か
け
て
、
全
国
の
す
べ
て
の

認
定
Ｎ
Ｐ
Ｏ
法
人
に
ハ
ガ
キ
を

出
し
、
認
定
Ｎ
Ｐ
Ｏ
法
人
の
実

態
調
査
を
行
い
、
そ
の
結
果
を

「
認
定
Ｎ
Ｐ
Ｏ
法
人
白
書
」
と

し
て
発
刊
す
る
予
定
で
あ
る
。

寄
付
を
集
め
た
い
、
支
援
を
受

け
た
い
と
考
え
て
い
る
法
人
は

も
っ
と
多
い
は
ず
で
あ
る
が
、

ど
の
よ
う
な
こ
と
が
認
定
Ｎ
Ｐ

Ｏ
法
人
に
な
る
こ
と
の
ネ
ッ
ク

に
な
っ
て
い
る
の
か
を
把
握

し
、
こ
れ
ら
の
法
人
が
増
え
て

い
く
た
め
に
、
会
計
税
務
の
専

門
家
と
し
て
ど
の
よ
う
な
こ
と

が
求
め
ら
れ
て
い
る
の
か
を
把

握
し
た
い
と
考
え
て
い
る
。

寄
付
が
広
が
る
た
め
に
は
、

ス
ト
ッ
ク
税
制
の
改
正
及
び
寄

付
税
制
の
対
象
に
な
る
法
人
の

増
加
が
求
め
ら
れ
る
。

ⅰ

寄
付
白
書
2
0
2
1
（
日
本

フ
ァ
ン
ド
レ
イ
ジ
ン
グ
協
会

刊
）
に
よ
る
と
、
我
が
国
の

個
人
寄
付
は
、
1
兆
2
1
2

6
億
円
、
名
目
Ｇ
Ｄ
Ｐ
比
で

は
0
・
23
％
（
2
0
2
0
年
）

で
あ
る
の
に
対
し
、
米
国
は

34
兆
5
9
4
8
億
円
、
名
目

Ｇ
Ｄ
Ｐ
比
1
・
55
％
（
2
0

2
0
年
）、
英
国
は
1
兆
4

8
7
8
億
円
、
名
目
Ｇ
Ｄ
Ｐ

比
0
・
47
％
（
2
0
1
8
年
）

で
あ
る
。

ⅱ

こ
の
原
稿
で
は
、
個
人
が
そ

の
年
の
所
得
金
額
を
基
に
し

て
寄
付
す
る
場
合
に
受
け
ら

れ
る
優
遇
税
制
の
こ
と
を
フ

ロ
ー
の
税
制
、
個
人
が
所
有

す
る
資
産
を
寄
付
す
る
場
合

に
受
け
ら
れ
る
優
遇
税
制
の

こ
と
を
ス
ト
ッ
ク
の
税
制
と

呼
ぶ
こ
と
に
す
る
。

ⅲ

今
回
の
原
稿
で
は
、
国
、
地

方
公
共
団
体
へ
の
寄
付
、
政

党
等
に
対
す
る
寄
付
は
考
慮

に
入
れ
て
お
ら
ず
、
民
間
非

営
利
団
体
へ
の
寄
付
を
想
定

し
て
い
る
。

ⅳ

税
額
控
除
は
、
認
定
Ｎ
Ｐ
Ｏ

法
人
及
び
公
益
社
団
法
人
・

公
益
財
団
法
人
、
私
立
学
校
、

社
会
福
祉
法
人
の
う
ち
、
所

轄
庁
か
ら
税
額
控
除
対
象
法

人
と
し
て
指
定
を
受
け
た
法

人
が
受
け
ら
れ
る
。

ⅴ

認
定
Ｎ
Ｐ
Ｏ
法
人
の
数
は
、

内
閣
府
Ｎ
Ｐ
Ｏ
ホ
ー
ム
ペ
ー

ジ
よ
り
。

ⅵ

一
般
社
団
法
人
に
は
非
営
利

型
法
人
と
非
営
利
型
法
人
以

外
の
法
人
が
あ
る
が
、
そ
の

内
訳
は
わ
か
ら
な
い
。

ⅶ

内
閣
府

Ｎ
Ｐ
Ｏ
ホ
ー
ム
ペ

ー
ジ

認
定
・
特
例
認
定
Ｎ

Ｐ
Ｏ
法
人
数
等
（
所
轄
庁
別
）

よ
り
。
認
定
及
び
特
例
認
定

Ｎ
Ｐ
Ｏ
法
人
の
認
定
受
理
数

－
特
例
認
定
の
失
効
し
た
法

人
の
う
ち
認
定
を
受
け
た
こ

と
に
よ
り
失
効
し
た
法
人

ⅷ

特
例
認
定
Ｎ
Ｐ
Ｏ
法
人
は
、

設
立
後
5
年
以
内
の
Ｎ
Ｐ
Ｏ

法
人
に
の
み
認
め
ら
れ
た
法

人
で
、
パ
ブ
リ
ッ
ク
サ
ポ
ー

ト
テ
ス
ト
を
ク
リ
ア
し
て
い

な
く
て
も
認
定
が
さ
れ
る
法

人
で
あ
る
。
現
在
は
33
法
人

で
あ
る
。

ⅸ

認
定
Ｎ
Ｐ
Ｏ
法
人
に
な
る
た

め
に
は
パ
ブ
リ
ッ
ク
サ
ポ
ー

ト
テ
ス
ト
を
含
む
8
つ
の
要

件
を
満
た
し
て
い
る
必
要
が

あ
る
が
、
ど
の
要
件
を
ク
リ

ア
で
き
ず
に
認
定
Ｎ
Ｐ
Ｏ
法

人
に
な
れ
な
い
の
か
に
つ
い

て
の
統
計
は
な
い
。

寄
付
が
広
が
ら
な
い
の
は
税
制
が
悪
い
の
か
？
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